19 Neque obstant num. *praecedenti* adducta. Concedo namque permutes compellere posse superiorem permutationem admittentem, ut illam perficiat, beneficiumque permuta confiat, & sic facta permutationis admittance collationem est necessariam. Nego tamen inde inferi posse capitulum, & beneficiorum permutationem admittere, & beneficia permuta confit, quia necessitas huius collationis non aliunde, quam ex libera permutationis admissione progenit. Cum ergo dicunt episcopum confitere posse beneficia, quæ sunt necessarie collationis Episcopi, intelligendum est, quando sunt necessarie necessitate absoluta, & ab aliis ipsi Episcopo imposita. Secus vero quando sunt necessaria ex suppositione; necessitate inquam, quam ipse Episcopus sibi imponit liberè admittentes permutationem. Cum vero virgines admittere permutationem, eis aucta iurisdictionis Episcopalis, quæ in capitulum transi. Relpondeo, eis quidem adhuc iurisdictionis Episcopalis, sed capitulo interdictum; cum capitulo interdicta sit beneficiorum collatio, quam secum permuto necessario involuit.

20 A supradicta doctrina excipit Garcia 11. part. de lege, cap. 4. num. 8. 1. permutationem illam beneficiorum, quæ viuere Episcopo admissa est, neque ad effectum fuit perficita: haec enim permutationem posse capitulum perficeri, & beneficia le permuta confre docer, ea motus ratione, quia permutationis admissio jam praecepsit, & solum perfectio illius desideratur; at haec potis admissio debita est permutationibus. Ego potius capitulum illam expedire, & beneficia compumperantibus confit, cum succedit in iis, quæ sunt iurisdictionis necessaria. Venum haec exceptio nihil non probatur: quia firmata doctrina constituit, ideo namque interdicta est capitulo permutationis beneficiorum admissio; quia beneficiorum collatio illi interdicta est. Ergo admissio permutationis non relevat collationis inter dictum. Praterter haec collatio libera, & voluntaria est, cum eius collatio orta non sit ab aliquo distincto à collatore, non igit capitulo in ea succedit. Adde vix huiusmodi easum coningit posse, cum admittens permutationem, eo ipso collationem beneficii praeferat, & codem contextu admittat viriisque renuntiatio, & prius stat viriisque collatio, ut aliis relatibus docuit ipse Garcia, part. 8. n. 104.

21 Quinta difficultas est de beneficiis commendatis, a capitulo sede vacante ea commendare posse? Sub distictione respondeo, si de propria commendatione loquarum, nequaquam id fieri potest, quia commendatio beneficiorum collationis equiuale, quæ est capitulo interdicta. Addit omnem commendationem, patrochialium à Tridentin. eis Episcopis, & i fortiori capituli interdictam: sed loco commendationis rite designatio succedit. Trident. sess. 24. cap. 18. & diximus dicitur. 8. Verum si de commendatione ad tempus, seu ratione sermo sit, bene potest capitulum beneficia commendare, ieiunis vicarios constitutie. Sic Panormit. in cap. cum olim. de maior. & obedient. R. buff. in praxi benef. tit. de donat. n. 7. Azor. alii relat. 2. part. lib. 3. c. 3. 7. 8. & colligunt ex dicto dico. Trident. sess. 24. c. 18. Quia haec vicarii designatio ad rectam dictum administrationem pertinet. Tempus autem, quo haec commenda, seu vicaria durate potest, est dum beneficium à legitimo collatore non prouideatur, quia aliud necessarium non est. Azor. & Rebuff. *supra*.